
All’Albo on line di istituto
Al sito web - Amministrazione trasparente

All’operatore economico interessato

Oggetto:  Determina  a  contrarre  e  affidamento  diretto  per  noleggio  pullman  trasporto  alunni  e  docenti
mobilità STUDENTI e DOCENTI Progetto ERASMUS 2020-1-IT02-KA229-078972_1
BRING AI IN SCHOOLS (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016) CIG  ZD737D632F
CUP  I76D20000340005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO
la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  compiti  alle
regioni   ed   enti   locali,   per   la   riforma   della   Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa»;

VISTO
il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO
il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c.143, della L. 13 luglio 2015, n.
107»;

VISTO
Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'art.25
c.2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art.1, comma 78, della L.. 107/2015 e dagli articoli 3 e
44 del succitato D.I.129/2018;

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018  «

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera del C.d.I. del 14/02/2022

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) in cui risulta inserita la progettazione di cui trattasi;

VISTO
La candidatura presentata del Progetto “BRing AI IN Schools” (2020-1-IT02-KA229- 078972) e la successiva
approvazione; nonché approvazione da parte del Consiglio di istituto

VISTI Gli artt.  32, comma 2,  e 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

RITENUTO
che il Dirigente Scolastico GRAZIOSI Stefano, RUP della presente procedura, rivestirà anche le funzioni di
Direttore dell’Esecuzione,  e  che nei confronti del RUP individuato non sussistono condizioni ostative  

DATO ATTO
della  necessità  di  affidare  la  fornitura  di   servizi   per  la  realizzazione del  Progetto “BRing  AI  IN
Schools”

DATO ATTO dell'assenza di Convenzioni Consip;

VISTE
Le offerte pervenute e depositate agli atti della scuola quali indagini di mercato e considerato che l’offerta
presentata dalla ditta DELTA TOUR di Pavullo nel Frignano è risultata economicamente vantaggiosa  

DATO ATTO
che la spesa complessiva per la fornitura oggetto del presente provvedimento ammonta ad € 1770,00
IVA esente

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari ai tempi necessari per la fornitura;

MOIS004004 - A5M6081 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011621 - 02/09/2022 - IV.5 - U
MOIS004004 - MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000059 - 02/09/2022 - DET DS - U



VISTO
che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una
convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quella oggetto di affidamento;

VISTO
che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136  , per cui si è proceduto a richiedere il seguente
Codice Identificativo di Gara (CIG); ZD737D632F

TENUTO
CONTO

che  gli  importi  delle  spese  da  disporre  con  il  presente  provvedimento  risultano  essere  pari  ad  €
1770,00 iva ESENTE  e che le stesse trovano copertura nel programma annuale del corrente e.f.

DATO ATTO

dell’esito positivo dei controlli effettuati in ordine alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica
del documento unico di regolarità contributiva (DURC), nonché della sussistenza dei requisiti speciali e
delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari professioni o dell’idoneità
a contrarre con la P.A.;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni  per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
 di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  l’affidamento  diretto

all’operatore  economico  SGUARDO  VIAGGI  –  PAVULLO  NEL  FRIGNANO  _  per  un  importo
complessivo delle prestazioni  pari ad € 1770,00 IVA ESENTE della fornitura di quanto di seguito
riportato:
NOLEGGIO  N.2  MINIBUS  PER  VIAGGIO  PAVULLO/LUCCA  DEL  25/09/2022  E
RIENTRO per un importo di € 550,00
NOLEGGIO  N.1  BUS   PAVULLO/MODENA  DEL  27/09/2022  E  RIENTRO  per  un
importo di € 1220,00
di autorizzare la spesa complessiva € 1.770,00  IVA ESENTE da imputare sull’aggregato P/01-004 del
programma annuale  dell’esercizio finanziario corrente;

 di trasmettere copia del presente provvedimento all’operatore economico individuato con valenza
di dispositivo d’ordinazione indicando il  codice univoco di fatturazione UFYIDS specificando che
nella fattura relativa all’affidamento di cui trattasi dovranno essere riportati il codice CUP e CIG
citati in oggetto;

 di  nominare  il   Dirigente  Scolastico  dell’Istituzione  Scolastica -   GRAZIOSI   Stefano,  quale
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.  31 del  D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore
dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica
ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Stefano Graziosi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo  n. 39/1993

MOIS004004 - A5M6081 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011621 - 02/09/2022 - IV.5 - U
MOIS004004 - MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000059 - 02/09/2022 - DET DS - U



MOIS004004 - A5M6081 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011621 - 02/09/2022 - IV.5 - U
MOIS004004 - MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000059 - 02/09/2022 - DET DS - U


